justitiae  complementum  facilius  ministretur,  conven- 
tum  &  concordatum  est  quod,  quotiens  aliquis  subditus 
alterius  nostrum  alteri  de  dampno,  injuria,  aut  aliquo 

gravamine  quocunque  sibi  in  juste  illato  querelam  de- 
fert  sive  conqueritur,  totiens  ille  nostrum,  cui  querela 

sic  delata  est,  duos  ex  suis  consiliariis  deputabit,  qui  su- 
per causa  sive  querela  sic  delata  summarie  &  de  piano 

sine  strepitu  &  figura  judicii  procedentes,  infra  certum 
&  competentem  terminum  pro  causarum  &  negotiorum 
qualitate  brevem,  annate  tempus  nullo  modo  excedentem* 

justitia  mediante,  finali  sententia  decident  atque  de- 
[termijnent  tarn  super  dampnis  quam  interesse  partium  ; 
quorum  quidem  judicium,  decreta,  jussus,  &  sententia 

indilate  executioni  demandabuntur,  omni  penitus  ap- 
pellationis  remedio  sublato. 

Item  conventum  &  concordatum  est,  quod  ab  ista 
amicitia,  liga  sive  confoederatione  excipiantur  pro  parte 
serenissimi  regis  Angliae  &  Francise  etc.  sacratissimus 

rex  Romanorum,  ejusdem  suse  magestatis  frater  carissi- 
mus,  serenissimus  rex  Gallorum,  illustrissimus  dominus 
archidux  filius  suus  delectus,  necnon  reverendissimus  in 

Christo  pater  Johannes  episcopus  Leodiensis,1  &  pro 
parte  illustrissimi  principis  sacratissima  regia  Majestas 
Eomana,  illustrissimus  dominus  archidux  Austriae, 

reverendissimus  &  illustrissimus  dominus  Fredericus 2 

frater  carissimus  praefati  principis,  &  illustrissimus  land- 
grafius  de  Hessen.  Et  praeterea  conventum  est,  quod 

pro  utraque  parte  excipiatur  reverendissimus  archie- 
piscopus  Coloniensis. 

Nos  vero  omnia  &  singula  supradicta  capitula  &  in 
eis  contenta  &  specificata,  rata,  firma,  &  grata  habentes, 

1  Bishop  of  Liege. 

2  The  Elector  Frederick  of  Saxony,  Luther's  patron. 
VOL.  II.  21 
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December,  acceptamus,  approbamus,  &  ratificamus,  necnon  tenore 

praesentium  concedimus  &  confirmamus,  atque  incon- 
cusse  tenere  &  observare  verbo  principis  promittimus. 
In  quorum  omnium  &  singulorum  fidem  &  testimonium 
magnum  sigillum  nostrum  praesentibus  apponi  fecimus. 

Dat  in  Dresdenn,  tricesimo  die  Decembris  anno 

Domini  millesimo  quingentesimo  quinto,  sub  sigillo 
prsefato  ducis  de  cera  rubea,  albae  infixa,  pendente  a 
duplici  cauda  pergamene.